
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

おｎ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

13階 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 1 月 

 

 3 月 

 

 

コミュニティセンターかがりの郷 ☎0721-20-6070 

 

アンケート調査にご協力ありがとうございました 

 

 

 2 月 

喫茶かがり：火曜・木曜 12：30～15：00(ラストオーダー14：50) ※毎週月曜日：風呂はお休み。     
 

 ロバのパン：第 3金曜 11:30～12:00の販売です。 

イベント等は急きょ延期・中止する場合がございます。 

詳細はかがりの郷ホームページまたはお電話で最新情報をご確認ください。 

 
 

 

令和 5 年 11 月 1 日から 11 月 30 日まで、かがりの郷のご来館者を対象にアンケート調査を実施し、

１８４名から回答をいただきました。ご協力をいただきまして誠にありがとうございました。下図は、

集計結果の一部ですが、今回はさまざまな「しょく」をテーマに実施し、「軽食を利用したい」とお考

えの方が多数いらっしゃることが分かりました。今回の結果と皆様からのご意見を大切に、もっと居心

地の良いかがりの郷を目指して今後の施設運営に反映して参ります。すべてのアンケート結果は、1 月

4日より 1階に掲示しておりますので、ご来館の際には是非ご覧ください。 

 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます 

 

 

①利用し

たい

47%
②どちらで

もない

37%

③利用したくない

14%

④未記入

2%

軽食の提供があれば利用したいと思い

ますか

①利用したい

②どちらでもない

③利用したくない

④未記入

 

かがりの郷では、食・職・色・触・織…等、さまざまな「しょく」をテーマに運営することを 

企画しています。何かやってみたい・やってほしい「しょく」はありますか？ 

  

〇軽食（おにぎり・サンドウィッチ・お弁当など）販売・有名店のパンの販売 

〇お菓子作り・食事作り・調理実習・節約簡単レシピ講座 

〇講座を増やして欲しい（スポーツ等）・ぬりえのイベント・ワークショップの開催・植物の寄せ植え 

〇さまざまな「しょく」をやってみたい・「食」体によい食事のイベント・地元野菜を使用した食事の提供 

〇イルミネーションをしてほしい・屋台・陶芸教室・編み物教室・ゴスペル教室 

〇絵本を題材にしたクッキング・親子クッキング・地元住民の方がつくる飲食提供 

〇赤ちゃんが楽しめるプレイルーム・0歳児でも参加できるような感触遊び 

 

 

 

 

第29 号 令和6 年 1 月～ 3 月                                        ■発行日:2024 年(令和6 年)1 月1 日 

 

 

 

 

 

■編集/発行:社会福祉法人 富田林市社会福祉協議会 ■ホームページ:https://www.kagarinosato.com 

■〒584-0043 富田林市南大伴町 4 丁目 4-1     ■☎0721-20-6070 ■FAX 0721-20-6075 

 

 

 

 

 

かがりの郷 イベントカレンダー 
 

(指定管理者) 
 
だより 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 月 11 日（土）に開催いたしました。小学生から高齢者までさまざまな年代の方が参加され、 

総勢 59 名の方々に出場して頂き大盛況に終えることができました！！ 

当日は、喫茶かがりも臨時営業して企画委員・利用者連絡協議会の役員・協力者の皆様による前日

より準備と当日の心配りにより、参加された皆様からは「楽しかった！」の言葉をたくさん頂戴し

ました。 

かがりの郷で習い事を始めてみませんか?

  

 

1 月から3 月 

開催の各種講座 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

♪♬ 第 13回 カラオケ大会の開催報告 ♬♪ 

 

 


